
 

 

 

Medbestemmelse og medinddragelse  
på universiteterne 

 

15. maj 2014 kl. 10.00-15.15  
Københavns Universitet i Bygning 35, Gammeltoftgade 13  

 

 

Program 
 
09.30  Morgenkaffe  
 

10.00 – 10.10  Velkomst og registrering 
   v/ Direktør for Styrelsen for Videregående Uddannelser Nils Agerhus og  
   moderator Anja Bo 
 

Blok 1: Rammen om medbestemmelse og medinddragelse  
 

10.10 – 10.30 Undersøgelse af medbestemmelse og medinddragelse 2014 
 I forbindelse med arbejdet med at give en status for medbestemmelse og 

medinddragelse har Styrelsen for Videregående Uddannelser haft Epinion 
til at gennemføre en undersøgelse. 

 
Undersøgelse skal bl.a. være med til at belyse, hvordan medbestemmelse 
og medinddragelse opleves blandt studerende, medarbejdere og ledere. 
Spørgeskemaet er i nogen grad sammenligneligt med den undersøgelse, 
der blev foretaget i forbindelse med den internationale evaluering af uni-
versitetsområdet i 2009. 

 
Resultater af spørgeskema- og fokusgruppe undersøgelsen præsenteres 
af Epinion 
 

10.30 – 11.30 Bjørn Stensaker, professor fra Oslo Universitet og NIFU 
Stensaker har i 2013 været medforfatter på artiklen Re-inventing Shared 
Governance: Implications for Organisational Culture and Institutional 
Leadership. Stensakers oplæg adresser bl.a. vilkårene for universiteter i 
dag.  
 

11.30 – 12.15  Frokost 
 

12.15 – 12.30 Sofie Carsten Nielsen, Uddannelses– og forskningsminister 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Blok 2: Hvordan udfyldes rammen for medbestemmelse og medinddragel-

se? 

12.30 – 13.30 Paneldebat 1: De overordnede linjer med fokus på hvordan medbe-
stemmelse og medinddragelse prioriteres i universiteternes over-
ordnede beslutningsprocesser 
Deltagere i paneldebatten: 

 Sidsel Gro Bang-Jensen, studerende og bestyrelsesmedlem på 
RUC  

 Thea Puggaard Frederiksen, studerende og tidligere formand for 
Studenterrådet på AU  

 Jørgen Chr. Bang, lektor og bestyrelsesmedlem på SDU 
 Signe Vikkelsø, lektor og medlem af Akademisk Råd på CBS 
 Brian Bech Nielsen, rektor på AU 
 Hanne Leth-Andersen, rektor på RUC 

 
   Læs mere om de enkelte paneldeltagere nedenfor 
 

13.30 – 13.45 Pause 
 

13.45 – 14.45 Paneldebat 2: Det daglige samarbejde med fokus på hvordan med-
bestemmelse og medinddragelse prioriteres i hverdagen på insti-
tutterne og uddannelserne  

 Deltagere i paneldebatten: 
 Therese Cederberg Nielsen, studerende og bl.a. tidligere med-

lem af studienævnet og medlem af Akademisk Råd på RUC 
 Tue Hammer-Lerche, studerende og medlem af studienævnet 

på KU 
 Per Dahl, lektor og AC-fællestillidsrepræsentant på AU 
 Peter Szabo, lektor og tillidsrepræsentant på DTU 
 Jesper Strandskov, dekan Det Samfundsvidenskabelige Fakultet 

på SDU    
 Mikael Vetner, institutleder fra AAU 

 
   Læs mere om de enkelte paneldeltagere nedenfor 
 

14.45 – 15.15 Afslutning 
   Korte refleksioner fra Per Holten-Andersen, Ingrid Stage og Jakob Rug- 
   gaard 
 

15.15  Kaffe og networking 
 
 

 



Mere om deltagerne i paneldebat 1 

Sidsel Gro Bang-Jensen 
Studerende og medlem af universitetsbestyrelsen ved RUC, 2012 - 2014 og tidligere for-
mand for Studenterrådet ved RUC. Har erfaring med både den daglige og formelle kontakt 
mellem studerende og ledelse om større strategiprocesser. 

Thea Puggaard Frederiksen 
Studerende og tidligere formand for Studenterrådet ved Aarhus Universitet, 2010 - 2012. 
Her været aktiv i fakultetsråd, fagudvalg og har været medlem af studienævn i flere år. 
Thea har arbejdet med den faglige udviklingsproces på AU og den efterfølgende implemen-
tering og har herigennem erfaring med, hvilke udfordringer sådanne processer giver for 
medbestemmelsen. 

Jørgen Chr. Bang  
Lektor, Institut for Sprog og Kommunikation, Syddansk Universitet. Medlem af bestyrelsen, 
HSU og fællestillidsrepræsentant på Humaniora. Har siddet i forskellige vedtægtsudvalg på 
SDU og har erfaring fra tidligere kollegiale organer. Herudover har han en praktisk og teo-
retisk indsigt i universitetsorganisation og medbestemmelse og deltager løbende i nationale 
og internationale konferencer herom. 

Signe Vikkelsø 
Lektor, Institut for Organisation, CBS. Medlem af Akademisk Råd på CBS siden 2009. Har 
været inddraget i udviklingen af CBS’ overordnede strategi og er ofte repræsentant for Aka-
demisk Råd i forskellige udvalg og arbejdsgrupper på CBS. 

Brian Bech Nielsen 
Rektor på Aarhus Universitet og næstformand i Rektorkollegiet. Frem til august 2013 dekan 
ved hovedområdet Science and Technology ved Aarhus Universitet og har tidligere været 
institutleder på Institut for Fysik og Astronomi.  

Hanne Leth Andersen 
Rektor på Roskilde Universitet. Frem til april 2014 prorektor på RUC og kom til RUC i 2010 
fra en stilling som direktør ved CBS Learning Lab. Har tidligere været prodekan, professor 
og studieleder ved Aarhus Universitet.  
 

Mere om deltagerne i paneldebat 2 

Therese Cederberg Nielsen 
Studerende og tidligere medlem af studienævnet ved SamBach og nuværende suppleant i 
Studienævnet for forvaltningsfagene og medlem af Akademisk Råd ved RUC. Har via sit ar-
bejde mange erfaringer med både udviklingen af de enkelte uddannelser og større strategi-
ske processer fra et lokalt perspektiv. 

Tue Hammer-Lerche 
Studerende og medlem af studienævnet for psykologi på KU 2010-2013. Har siddet i Aka-
demisk Råd, været næstformand i SAMF-rådet og sidder nu i Studenterrådets forretnings-
udvalg. Har bl.a. deltaget i revisionen af studieordningen på psykologi og har via arbejde 
erfaringer med spændingsfeltet mellem formel og uformel medbestemmelse på både lokalt 
og overordnet niveau.   

 
  

 



Per Dahl 
Lektor, Institut for Æstetik og Kommunikation, Aarhus Universitet. AC Fællestillidsrepræ-
sentant.  

Peter Szabo 
Lektor, Institut for Kemiteknik, DTU. Medlem af bestyrelsen og HSU. Tillidsrepræsentant 
ved Institut for Kemiteknik og Institut for Kemi.Medlem og næstformand i LSU ved Institut 
for Kemiteknik.  

Jesper Strandskov 
Dekan, professor, dr.merc., Det Samfundsvidenskabelige Fakultet på Syddansk Universi-
tet.  Mangeårige erfaringer inden for personale- og strategisk ledelse erhvervet som dekan, 
institut- , studie- og forskningsleder på CBS, Århus Universitet og Syddansk Universitet. 

Mikael Vetner  
Institutleder på Institut for Kommunikation ved Aalborg Universitet. Institut for Kommuni-
kation er placeret i såvel Aalborg som København og har godt 200 ansatte. Instituttet dæk-
ker undervisning på en række store og små uddannelser med samlet mere end 2500 stude-
rende. 

Konferencen afholdes her: 

  


